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Nu kommer rapporterna tätare om att vi står inför en miljökatastrof. I Svenska Dagbladet skrev nyss Lars Bern om
återvändsgränden när det gäller etanolanvändning. DN har rapporten från FN-chefen Ban Ki-Moon som varrnar för katastrof som
en av frontsideartiklarna på nätupplagan idag. Sydsvenskan har satt rubriken "Politisk vilja det enda som saknas för att rädda
Jorden".





Inför helgens textläsning ur Bibeln för alla de kyrkor som följer kyrkoåret finns en text från Jesaja (700 år före Kristus) som använder
uttrycket "jorden slitas ut som en klädnad". 





Texten är en text i formen "profetisk text" - vilket innebär att den beskriver ett framtidsscenario sett från Jesajas
tidsperspektiv. Detta framtidsscenario är kopplat till att Jesus föds tlll jorden men också till den världsvida kristna trons
utbredande och en framtida "rättvisans dag". När man granskar texten och dess innebörd är det intressant att se hur det ända
från 1500-talet varit en tydlig uppfattning att texten "jorden slitas ut som en klädnad" talar om en förstörelse av jordens
tillgångar.





Kalvinisten John Gill skriver på 1700-talet "and the earth shall wax old like a garment; and be folded up, and laid aside, as
useless; see Psalm 102:26. This seems to design not a substantial destruction of the earth, but of its qualities, when
waxing old it shall be renewed and changed."





De hebreiska orden i uttrycket om att "jorden ska nötas ut" betyder att konsumera, förstöra, bli uttjänad eller gammal.





Nu är Jesaja 51:6 inte det någon ensam bibeltext när man ser på vad Bibeln säger om jorden. I många andra texter finns denna
varning om att det förekommer en förstörelse och överkonsumtion av jordens tillgångar som slutligen kommer att 


resultera i katastrofer.





Även om det finns beskrivet i Bibeln som en framtida "uppfyllelse" och man kan frestas tolka det fatalistiskt är det viktigt att
se hur de profeter som sa detta samtidigt gick ut i skarpt läge i sin förkunnelse emot överkonsumtion, våld, krig, profit och
egoism.





För en kyrka som ska vara tydlig, relevant och trovärdig är den gammaltestamentliga profetförkunnelsen lika aktuell idag.





Roger Arnfjell
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